АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОБЕЛОКУРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   31.03.2025                               с.Старобелокуриха                                    № 3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Старобелокурихинского сельсовета от 30.05.2024 № 5 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

В соответствии с п. 3 ст. 59 ч. 1 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Алтайского края от 12.12.2024 № 94-ЗС «О внесении изменения в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов» Собрание депутатов Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Старобелокурихинского сельсовета от 30.05.2024 № 5 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» следующие изменения:
1.1. подпункт 8 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«8)  задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Старобелокурихинского сельсовета                                                        Н.И.Петина